
Contacto

Teléfono 922761600
Fax 922725371
Correo Electrónico licitacionescontratacion@arona.org

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud, 1
(38640) Arona España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00001/2017-CNT-CASU
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2017
a las 20:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Arona
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.arona.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material no inventariable, consistente en consumibles y fungibles
necesarios para la explotación de un conjunto de impresoras (dispositivos de impresión) del
Ayuntamiento de Arona.

Presupuesto base de licitación
Importe 70.610,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.990,96 EUR.

Clasificación CPV
30125100 - Cartuchos de toner.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

QWERTY SISTEMAS, S.L.
NIF B35307693
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.arona.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RTkXk2qLL8sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00e9069c-022c-4a9a-a1a0-d5e04d561eec


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Arona

Dirección Postal

Plaza del Cristo de la Salud
(38640) Arona España

Mesa de Contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2017 a las 08:31 horas

Precio de la oferta más baja 64.685,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.402,98 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.685,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.213,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000001/217-CNT- CASU
Fecha de Formalización 19/12/2017

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económica mas ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/12/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2017 a las 08:35

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2017 a las 08:35

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FutiouimCkQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002795132 |  2017-635263 | jue, 28 dic 2017 20:50:09:614 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11783579857285288410083982998418161972 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FutiouimCkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

